Transportes por carretera
IV. Nuamero de vehiculos automoviles matriculados
Afios 1900 a 1951

4 Ndrz{zri P Nﬁ}l.n{en; Nam:ro B Nimero
¢ vehiculos e vehiculos e vehicalos e vehiculos
A4 R o matriculados (Serie 4 NoO iatvi;’vjlaéos ;Sllrizl

en cada afio acumulativa) en cada afio acumalativa)
1900, .. ..o 3 3 25.793 138.453
1900 e 65 68 28.616 167.069
1902, oo 40 108 34.495 201.564
1903, . covi 46 154 37.049 238.61%
1904. ... 50 204 25.658 264.271
1905.. ..o vvii i 71 275 13.375 277.64¢
1906, ..o 192 467 11.185 288.831
1907 ccvvviienan. N 704 1.171 17.209 306.040
1908. ..o 883 2.054 23.051 329.091
1909, ... 943 2.997 21.359 350.460
1910 . oo 999 3.996 18.837 369.297
91T 1.267 5.263 1.470 370.767
2 1.621 6.884 1.360 372.127
1013, 1.809 8.693 7.863 379.99C
1914, o 1.862 10.555 10.376 390.366
1915, e 1.210 11.765 4.027 394.393
196, e 1.442 13.207 7.295 401.688
1917 i 2.115 15.322 7.437 409.125 .
1918 e 1.795 17.117 4.883 414.008
1910, .o ©2.756 19.873 4.309 418.317
1920 ..o e 12.017 31.890 7.832 426.149
1921 o 9.321 41.211 8.791 434.940
1922 i 11.052 52.263 13.861 448.801
1923, 18.248 70.511 10.570 459.371
1924, ... 20.215 90.726 7.103 466.474
1925 i 21.934 112.660 9.419 475.893

(1} Estan también incluidos los vehiculos cuya matricula ha sido rehabilitzda,
Datos primarios: I. N. E.
30 MATRICULADOS : 50
(EN MH_LAQES) :
ANOS 1931 A (951 ;
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